
pátek 27. 5. 2011

www.szmo.cz

program



Slezské zemské muzeum
www.szmo.cz

vstup volný

  Historická výstavní budova

Komenského 10, Opava – budova je pro rekonstrukci uzavře-
na
Před budovou naleznete stánek s aktuálními informacemi 
o rekonstrukci. Od budovy budou v každou celou hodinu od-
jíždět autobusy do Arboreta Nový Dvůr a Památníku II. světo-
vé války (Hrabyně)

  Arboretum Nový Dvůr, Stěbořice

18:00 – 24:00 hod.
skleníková expozice: Tropické a subtropické rostliny

výstavy: Tajemná Afrika, Mechorosty světa ve fotografii

19:00, 20:00, 21:00, 22:00, 23:00 – komentovaná prohlídka 
skleníkové expozice
vatra, opékání špekáčků

  Památník II. světové války, Hrabyně

18:00 – 23:00 hod.
expozice: Doba zmaru a naděje

výstavy: Děti a válka – Příběhy dětí v letech 1939-1945, 

Perzekuce – příběh zla: Návrat lidických dětí, Po stopách 

paravýsadku Wolfram, Jedna oprátka za druhou: Generál 

Karel Lukas, Vypálené obce – Zapomenuté Javoříčko

19:00, 20:00, 21:00, 22:00 – komentovaná prohlídka výstavy 
Děti a válka

Vážení návštěvníci,

už podruhé pro Vás letos otevíráme brány slezských mu-

zeí a těšíme se, že si tento pro nás výjimečný večer užijeme 

společně. Tentokrát se nám podařilo uspořádat Slezskou mu-

zejní noc v jednom termínu, což při počtu muzeí, která se jí 

účastní, považujeme za velký úspěch. Jako vylepšení se k Vám 

také dostává tato brožura s programem všech zúčastněných 

organizací. Jednak Vám bude sloužit při plánování Vaší vlastní 

noci muzeí, ale také doufáme, že si s její pomocí naplánujete 

výlety do muzeí, jejichž prohlídku v rámci jednoho večera ne-

stihnete. Jsme tu totiž pro Vás celý rok!

Hezkou Slezskou muzejní noc 

Vám přejí organizátoři

S l e z s k á  m u z e j n í  n o c  . . . . . .  2 0 1 1

Historický motorový vlak Slezských zemských drah pro Vás 
pojede zdarma na trase Krnov – Český Těšín a zpět. Vlak za-
stavuje na všech zastávkách. Přesný jízdní řád naleznete na 
www.szmo.cz.

odjezdy ze stanic: Krnov . . . . . . . . . . . . . . . . .  16:30 
 Krnov-Cvilín . . . . . . . . . . .  16:35
 Opava západ  . . . . . . . . . .  17:07 
 Opava východ  . . . . . . . . .  17:47
 Ostrava-Svinov  . . . . . . . .  18:36 
 Havířov . . . . . . . . . . . . . . . .  19:04
 příjezd Český Těšín . . . . .  19:26 

 Český Těšín  . . . . . . . . . . . .  21:25
 Havířov . . . . . . . . . . . . . . . .  21:47 
 Ostrava-Svinov  . . . . . . . .  22:18
 Opava východ  . . . . . . . . .  23:07
 příjezd Krnov  . . . . . . . . . .  23:44



  Památník Petra Bezruče

Ostrožná 35, Opava
18:00 – 24:00 hod.
stálá expozice: Život a dílo Petra Bezruče

výstava: Loutkové divadlo v Opavě 1951-2011

19:00, 20:00, 21:00, 22:00, 23:00 hod. 
– komentovaná prohlídka s autorkou výstavy

Ústřední knihovna SZM

Janottova vila, Tyršova 1, Opava
18:00 – 24:00 hod.

19:00, 20:00, 21:00, 22:00, 23:00 hod. – komentovaná 
prohlídka knihovny

Ateliér restaurování Tomáše Skalíka

Jaselská 31, Opava (bývalý areál Opavlen)
www.skalik.net
18:00 – 22:00 hod.
den otevřených dveří u příležitosti restaurování sousoší 
Pegasů z fasády Historické výstavní budovy Slezského 
zemského muzea

19 a 21 hod. – komentovaná prohlídka 
průběhu restaurátorských prací

Nabízíme návštěvníkům Arboreta, kteří využijí bezplatnou 
autobusovou dopravu, možnost vystoupit při cestě 
z Arboreta v blízkosti ateliéru.

Jízdní řády speciálních autobusových linek 
Odjezdy z Opavy jsou ze zastávky Komenského (jízdy jsou 
bezplatné)

linka 1 Opava – Památník II. světové války Hrabyně a zpět

odjezd Opava, SZM 18:00 19:00 20:00 21:00
příjezd Hrabyně 18:20 19:20 20:20 21:20

odjezd Hrabyně 19:35 20:35 21:35 23:00
příjezd Opava, SZM 19:55 20:55 21:55 23:20

linka 2 Opava – Arboretum Nový Dvůr a zpět

odjezd Opava, SZM 18:00 19:00 20:00 21:00
příjezd Nový Dvůr 18:20 19:20 20:20 21:20

odjezd Nový Dvůr 19:25 20:25 21:25 23:00
příjezd Opava, SZM 19:45 20:45 21:45 23:20

Bezplatnou dopravu k Památníku II. světové války a do Arboreta Nový 
Dvůr pro Vás zajistila společnost TQM.

Muzeum Beskyd 
Frýdek-Místek
Zámecké náměstí, Frýdek-Místek
web.telecom.cz/muzeumbeskyd

19:00 – 23:00 hod.
vstup volný

prohlídka zámeckého okruhu

vystoupení břišní tanečnice (ve 20minutových intervalech)

hudební soubor „Stará škola“ na 1. nádvoří

prodej medoviny a cukrovinek na nádvoří zámku

S l e z s k á  m u z e j n í  n o c  . . . . . .  2 0 1 1



Muzeum Hlučínska
www.muzeum.hlucin.cz

vstup volný

Zámek Hlučín

Zámecká 286/4, 748 01 Hlučín
18:00 – 23:00 hod.
výstava:  České loutkové divadlo – historie a současnost

 výtvarná dílna (celý večer)

 Jan Bochenek, hlučínský malíř

Kostel sv. Jana Křtitele

Farní ulice, Hlučín
19:00 – 23:00 hod.

19:00 hod. – společné zahájení Muzejní noci a Noci kostelů
19:10 hod. – vystoupení scholy
20:00 hod. – Canticum Novum
22.00 hod. – vystoupení „Chrámového sboru sv. Cecílie“
22:15 hod. – koncert a prohlídka varhan s komentářem
22:40 hod. – Divadlo mladých
23:00 hod. – Modlitba za město (ukončení akce)

průběžně:
smyčka fotek v kapli sv. Anny

certifikát o křtu v zákristii
komentovaná prohlídka historie kostela
rozhovor s knězem, s modlitbou za uzdravení

Bývalý evangelický kostel

Opavská ulice, Hlučín (autobusové nádraží)
18:00 – 22:00 hod.

18:00 hod. –  divadelní představení pro děti 

 „O prolhané koze“, loutkářský soubor Opal
20:45 hod. –  Aktovky, divadelní představení 
 dobroslavického divadelního 
 souboru Dodivadlo
21:30 hod. – Židovské tance

Kostel sv. Markéty

Ostravská ulice, Hlučín
19:00 – 23:00 hod.
výstava: Výstava liturgických rouch a předmětů

S l e z s k á  m u z e j n í  n o c  . . . . . .  2 0 1 1



Muzeum Novojičínska
www.muzeum.novy-jicin.cz

18:00 – 22:00 hod.

Kostel sv. Josefa při Kapucínském klášteře ve Fulneku

Kapucínská 280, 742 45 Fulnek

vstupné: 20,- a 10,- Kč

stálá expozice: Historie Kapucínského kláštera

výstava: Brána naděje – Jindřich Štreit

18:00 hod. – zpřístupnění výstavy

18:30, 19:00, 19:30 hod. –  promítání filmu Mezi světlem 

 a tmou (režie J. Špáta)
21:00 hod. –  komentovaná prohlídka Jindřicha Štreita 

 – Brána naděje

Památník J. A. Komenského ve Fulneku

Sborová 80, 742 45 Fulnek
vstupné: 20,- a 10,- Kč
stálá expozice: Život a dílo J. A. Komenského

komentovaná prohlídka s historikem (několikrát v průběhu 
večera)

pohoštění

Muzeum v Bílovci
Zámecká 691, 743 01 Bílovec

vstupné: 10,- a 5,- Kč

stálá expozice: Historie a národopis Bílovce a okolí

výstava absolventských prací žáků ZUŠ Bílovec

od 18:00 hod.:  loutková pohádka – O Smolíčkovi a Jezinkách
 hudební vystoupení žáků ZUŠ
 výtvarná dílna
 pohoštění

Muzeum v Klimkovicích
Lidická 1, 742 83 Klimkovice

vstupné: 10,- a 5,- Kč

stálá expozice: Historie města, příroda Poodří a pamětní 

síň malířky Heleny Salichové

rozšířená komentovaná prohlídka odborných pracovníků 
Muzea Novojičínska – zoologa Mgr. Václava Mikeše a bota-

ničky Mgr. Petry Mičkové – doplněná o výklad k historické 
expozici (průběžně)
pohoštění

S l e z s k á  m u z e j n í  n o c  . . . . . .  2 0 1 1



Muzeum Těšínska
www.muzeumct.cz

19:00 – 24:00 hod.
vstup volný

Výstavní síň Český Těšín

Pražská 3/14, 737 01 Český Těšín

stálá expozice: Obrázky z minulosti Těšínského Slezska

výstavy:  Z nových přírůstků Muzea Těšínska

 Příležitostná výstavka vybraných starých tisků 

 z Muzejní knihovny Silesia.

Výstavní síň Karviná

Masarykovo nám. 10, 733 01 Karviná-Fryštát

stálá expozice: Střípky z dějin Karviné

výstava: Jiří Třanovský – posel písňové kultury

doprovodný program k výstavě a expozici

Výstavní síň Jablunkov

Mariánské nám. 14, 739 91 Jablunkov

stálá expozice: Z minulosti Jablunkova a okolí

výstava: Zdraví, štěstí, dlouhá léta

doprovodný program k výstavě a expozici

Muzeum v Bruntále
Zámecké náměstí 7
792 01 Bruntál
www.mubr.cz, www.bruntal-zamek.cz

17:00 – 01:00 hod.
vstupné 30,- a 20,- Kč

expozice: Příroda Bruntálska

17:00 hod. – vernisáž muzejní výstavy Čas jesenických lesů

otevření výstavy Soužití se šelmami (Hnutí DUHA)

Dotek lesa – vyhodnocení fotografické soutěže

vystoupení trubačů (Střední lesnická škola v Hranicích)

18:00 hod. – Rozhovory pod věží – Ing. Palacká (SLŠ 
Hranice), Ing. Mlčoušek (LČR), Ing. Bouzek (spisovatel), 
Ing. Cafourek (Národní park v Chile), Ing. Duhonský (CHKOJ), 
p. Kutal (Hnutí DUHA)

hudební skupina Hubertus

Lesní stezka Lesů České republiky

Živý les plný šelem aneb Nebojme se rysa, vlka 

a medvěda za naším plotem (Hnutí DUHA)

Poznávání lesa pomocí smyslů (Střední lesnická škola 
v Hranicích)

Dřevorubecký čtyřboj (Střední odborná škola lesnická 
a strojírenská Šternberk)

ukázka práce řezbářů (J. Halouzka a P. David)

prezentace firmy Ridex, vše pro les

S l e z s k á  m u z e j n í  n o c  . . . . . .  2 0 1 1



Městské informační 

a kulturní středisko Krnov 

– Městské muzeum v Krnově
Zacpalova 1, 794 01 Krnov
www.mikskrnov.estranky.cz

18:00 – 22:00 hod.
vstupné: 10,- Kč

výstavy: Věra Siffner – „Králův kalich“ a Historie 

a současnost Slováků v Čechách a na Moravě

interaktivní prohlídka muzea s tématem „Jak funguje 

muzeum“

ukázka nejmodernější lesní těžební techniky (Vojenské 
lesy a statky, Agroforest)

Lesní pohádka (ZŠ Okružní, Bruntál)

taneční večer na Salla terreně (D. Kotous)

opékání špekáčků (prodej uzenin zajištěn)

prodej grilovaných specialit, bramboráků a dalšího 
občerstvení

21:00 hod. – letní kino, projekce filmu Kuky se vrací

Zámecká expozice

18:00 – 24:00 hod.
vstupné: 50,- Kč

netradiční noční prohlídky
Myslivost v životě a umění

Myslivost včera i dnes – Řád sv. Huberta

objednávejte se předem na muzejni.noc@seznam.cz

S l e z s k á  m u z e j n í  n o c  . . . . . .  2 0 1 1



Opavská kulturní 
organizace
www.oko-opava.cz

20:00 – 24:00 hod.
vstup volný

Obecní dům

Ostrožná 46, 746 01 Opava
stálá expozice: Cesta města

20:00, 21:00, 22:00, 23:00 hod. 
– kongres Svaté aliance r. 1820

Slezské zemské dráhy, o.p.s.
www.osoblazsko.cz

18:00 – 24:00 hod.
vstup volný

Lokomotivní depo

Bruntálská 2, Krnov
– prohlídka historických lokomotiv a motorových vozů

S l e z s k á  m u z e j n í  n o c  . . . . . .  2 0 1 1



www.szmo.cz

© 2011


